
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALIJ-I)

ALCALDIA

".44c¡DECRETO D.S.M.

LOTA,

VISTOS

0 6 FE8. 20?0

a) Dictamen de invalidez solicitud de pensión AFP
trabajador afiliado, De fecha l.3l12/2019.-

b) Memo N' 04, de fecha 06 de Enero del 2020

del Jefe del Departamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde autorización
para contratar en calidad de Reemplazo a Don (ña) JOSE LUIS LIZAMA RIVERA.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N" l -3063, Ley
19.378 de fecha 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención Primana de Salud
Municipal. Resolución l§ 520, de fecha 15.11.96 de la Contraloría Regional de la
República y en uso de las facultades que me confieren los A¡s. 12" y 63" del D.F.L. N"
1/2006.- que refunde Le-v N" 18.695, Organica Constrtucional de Municipalidades,
modificada por la ky N'19.130 del 19 de Marzo de 1992.

l.- Regularícese nombramiento cn calidad
de REEMPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y cl (la) funcionario (a)

que a continuación se indica:

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
TLA,STA
ORIGEN DEL CARGO

CATEGORIA

2.-El gasto que genere el cumplimiento
rcsente Decreto, debeá imputarse al subtítulo 21. íte dcl presupuc ano

ANÓTf,Sf, , Rf, GiSTRESf,, Co Sf,YAR HIVE

U V,A.LENZU ELA
A LDE

L EROS

del p
2020

Distibución:
- Contraloría
- Secretaria.
- Carpeta Funcionario
- funcionario
- Remuneración

AP§

RICI

ALCALDE

ARJ
TARI

Archivo.,

x.,*y"{

AL

t

DECRETO:

: CESFAM DR, JUAN CARTES ARI,AS,
: JOSE LUIS LTZA]§{A RIVERA.
: AUXILIAR DE SERVICIO

:44 HORAS
: 06 DE ENERO DEL 2020
: 3l DE ENERO DEL2020

: NOTIFICACION DE INVALIDEZ,
JAIME ACOSTA GARCIA.
:F-15

r
\

lf l(
\É\ N$jlr!"' ;

c
/


